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PROTOKÓŁ NR VI/2015 

z VI Sesji Rady Gminy Smyków 

odbytej w dniu 19 maja 2015 roku  

VI Sesję (nadzwyczajną) Rady Gminy Smyków zwołał Przewodniczący Rady Dariusz Janus na wniosek 

Wójta Gminy Smyków, który wpłynął 13 maja 2015 roku. Obrady sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 

10.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Smykowie. Zawiadomienia o sesji z dnia 14 maja 2015 r. 

wysłane zostały do radnych, sołtysów, stanowią załącznik Nr 1. do niniejszego protokołu. W obradach sesji 

uczestniczyło 15 – radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2. do niniejszego 

protokołu. W sesji uczestniczyli Sołtysi Gminy Smyków, zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi 

załącznik Nr 3. do niniejszego protokołu.  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy Smyków – Józef Śliz 

2. Skarbnik Gminy – Wiesława Lesiak 

3. Prawnik Gminy Smyków -  Mariusz Grunt 

Do punktu 1– go porządku obrad  

Przewodniczący Rady Dariusz Janus otworzył sesję nadzwyczajną Rady Gminy Smyków  

i przewodniczył obradom. Jest to pierwsza nadzwyczajna sesja w tej kadencji rady. Przewodniczący powitał 

uczestniczących w sesji radnych, sołtysów oraz gości. Na podstawie listy obecności radnych, stwierdził 

kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Na sali było obecnych 15 radnych.  

Do punktu 2-go porządku obrad 

Na sekretarza obrad Radni zgłosili, według kolejności, radną Annę Basiak, która wyraziła zgodę na przyjęcie 

funkcji. W głosowaniu jawnym radna Anna Basiak została wybrana sekretarzem obrad jednogłośnie  

(15 „za”).  

Do punktu 3-go porządku obrad 

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy mają uwagi do protokołu Nr V z V sesji, 

Rady Gminy Smyków kadencji 2014 – 2018, odbytej 17 marca 2015 roku. Protokół był wyłożony do wglądu 

u pracownika obsługującego Radę Gminy przed rozpoczęciem sesji. Radni nie zgłosili żadnych uwag do 

protokołu. Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym Radni jednogłośnie  

(15 za) opowiedzieli się za przyjęciem protokołu Nr V z V sesji Rady Gminy Smyków, odbytej 17 marca 

2015 roku.  

Do punktu 4-go porządku obrad 

Przewodniczący przystąpił do ustalenia porządku obrad. Radna Agnieszka Kastarynda zapytała 

przewodniczącego czy status prawny sesji nadzwyczajnej pozwala na umieszczenie w porządku obrad 

innych punktów niż tych, których dla których sesja została zwołana - chodzi o umieszczone dwa dodatkowe 

projekty uchwał w sprawie: 

a) zasad zwrotu radnym kosztów podróży służbowych 

b) powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Smykowie i zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej SPZOZ  

w Smykowie 

Na pytanie prawnik Mariusz Grunt odpowiedział, iż jego zdaniem nie został przekroczony zakres sesji 

nadzwyczajnej, gdyż głównym powodem zwołania sesji nadzwyczajnej jest przyjęcie projektu uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu na realizację zadania w zakresie 

transportu zbiorowego i dróg publicznych, z czym wiążą się zmiany w WPF i budżecie gminy. Natomiast  

w związku z tym że upłynął termin kadencji Rady Społecznej SPZOZ GOZ w Smykowie stąd projekt 
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uchwały. Jeśli chodzi o projekt w sprawie zasad zwrotu radnym kosztów podróży służbowych to pojawiła 

się sytuacja wyjazdów radnych na szkolenie i stąd pilna konieczność podjęcia takiej uchwały. 

Przystąpiono więc do głosowania nad porządkiem obrad VI sesji Rady Gminy Smyków.  

W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 radnych.  Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych. 

Nikt nie był przeciw,  Nikt nie wstrzymał się od głosu.   

 

Ostatecznie porządek obrad VI sesji Rady Gminy Smyków przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Wybór sekretarza obrad.  

3. Przyjęcie protokołu V sesji Rady Gminy Smyków. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Sprawozdania komisji stałych. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smyków 

na lata 2015-2024 

b) zmian w budżecie Gminy Smyków na 2015 rok 

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu na realizację zadania  

w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych  

d) zasad zwrotu radnym kosztów podróży służbowych 

e) powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Smykowie i zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej SPZOZ  

w Smykowie 

      7. Zakończenie obrad nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Smyków. 
 

Do punktu 5-go porządku obrad 

 

Sprawozdanie komisji stałych Rady Gminy Smyków z posiedzeń między sesjami.  

 

Jako pierwszy głos zabrał przewodniczący komisji planowania budżetu, finansów, rolnictwa i leśnictwa 
radny Grzegorz Lesiak, poinformował  radę iż komisja obradowała w dniu 19 maja 2015 roku, o godz. 7.30. 

w pełnym składzie osobowym. Członkowie komisji zapoznali się i przyjęli porządek obrad komisji. 

Następnie  Komisja zapoznała się z projektami uchwał w sprawie: 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smyków na lata 2015-2024 
b) zmian w budżecie gminy na 2015 rok 
c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu na realizację zadania w zakresie transportu 

zbiorowego i dróg publicznych  
Przy pełnym składzie komisji, dwóch członków głosowało za przyjęciem tych projektów uchwał natomiast trzech 

członków komisji wstrzymało się od głosu. Jeśli chodzi o projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu radnym kosztów 

podróży służbowych Komisja nie wnosi uwag i opiniuje ją pozytywnie. 

 

Następnie głos zabrał radny Andrzej Kołodziejczyk, przewodniczący komisji rewizyjnej. 

Poinformował radę, iż posiedzenie komisji  odbyło się w dniu 12.05.2015 roku. Komisja obradowała  

w pełnym składzie osobowym. Komisja zapoznała się z uchwałą z Uchwałą nr 42/2015  

III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 15 kwietnia 2015 r. w sprawie 

opinii  o sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za 2014 rok. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2014,  sprawozdania finansowego za rok 2014 wraz  

z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Smyków oraz przeprowadziła kontrolę dokumentacji 

finansowo-księgowej wraz ze sprawdzeniem wykonania uchwał budżetowych za ubiegły rok. Komisja 

jednogłośnie udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Smyków.                    
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Kolejno głos zabrał przewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych Jerzy 

Duda, który poinformował, że posiedzenie kierowanej przez niego komisji odbyło się 19 maja 2015 roku. 

Komisja wytypowała przedstawiciela do Rady Społecznej SP ZOZ. 

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji w kilku podpunktach zawarł pytania oraz interpelacje 

do wójta z prośbą o odpowiedź na najbliższej sesji zwyczajnej.  
a) czy radny ma prawo rozmawiać z wójtem o problemach, które dotyczą mieszkańców 

b) czy istnieje możliwość zwołania komisji stałej wtedy, kiedy pojawiają się problemy nurtujące daną 

komisję w czasie krótko przed samą sesją  

c) czy możliwe jest informowanie radnych przez Pana Wójta o planowanych inwestycjach oraz zmiany 

w budżecie gminy na dany rok 

d) dlaczego zdaniem wójta radny Duda przyczynia się do narażania na straty budżet gminy 

e) rozpatrzenie przez radę wniosku komisji o poszerzenie składu komisji oświaty o radną Agnieszką 

Kastarynda   

f) problem z drogą dojazdową do boiska wielofunkcyjnego w Przyłogach, kiedy kilka dni nie pada 

deszcz, unoszą się tumany kurzu za każdym samochodem i jest to bardzo uciążliwe dla mieszkańców 

g) radny zgłosił również chęć rezygnacji z funkcji przewodniczącego komisji   

 

 

Ostatni zabrał głos Andrzej Paluch, przewodniczący komisji przemysłu, gospodarki terenowej, 

budownictwa i ochrony środowiska. Kierowana przez niego komisja zebrała się 18 maja 2015 roku. 

W posiedzeniu komisji uczestniczył pełen skład. Komisja zajmowała się zmianami w budżecie Gminy 

Smyków na 2015 rok oraz planowanymi inwestycjami. W obradach uczestniczył zastępca wójta Radosław 

Orzelski. Członkowie komisji nie zostali w pełni poinformowani o zaplanowanych inwestycjach i wszyscy 

jednogłośnie sprzeciwili się planowanym zmianom inwestycyjnym na rok 2015. tj. wykreśleniu z budżetu 

kwoty 250 000 zł. z zadania inwestycyjnego pn.” Modernizacja budynku głównego Szkoły Podstawowej  

w Królewcu” oraz wprowadzeniu do budżetu zadania inwestycyjnego pn. „ Przebudowa drogi Stanowiska-

Kłucko-Filipy” o wartości 250 000zł. 

  

Po wypowiedzi przewodniczącego komisji przemysłu, gospodarki terenowej, budownictwa i ochrony 

środowiska Andrzeja Palucha głos zabrał wójt Józef Śliz wyjaśniając radzie, że głównym tematem sesji 

nadzwyczajnej jest udzielenie bądź nie pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu na realizację zadania  

w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych. Wynika to z potrzeby takiej uchwały aby gmina 

przystąpiła do współpracy z powiatem w temacie remontu i budowy dróg. Wójt wyjaśnił dlaczego odstępuje 

w tym roku od remontu budynku głównego SP Królewiec. Wynika to z braku naboru wniosków  

o dofinansowanie. A ponieważ budynek może być remontowany tylko w okresie wakacji więc inwestycja 

zostanie przesunięta na przyszły rok a te pieniądze jeśli rada wyrazi zgodę będą przesunięte na budowę 

drogi Stanowiska – Kłucko - Filipy”. Radna Agnieszka Kastarynda zapytała skąd w przyszyłam roku będą 

pieniądze na remont szkoły w Królewcu, czy wójt zagwarantuje, że taki remont się odbędzie w przyszyłam 

roku. Wójt odpowiedział twierdząco. Radna zapytała również ile razy w ciągu ostatnich kilku lat była 

robiona droga w Stanowiskach. Wójt odpowiedział, że według jego pamięci ostatni remont na tej drodze 

odbywał się w 2005 roku. Radna zaproponowała aby z tych pieniędzy dokończyć drogę  

w Przyłogach a potem dopiero w Stanowiskach. Wójt odpowiedział, że droga w Przyłogach ma dwa numery 

i najpierw dokończony będzie jeden odcinek a kolejno następny.  

 

Do punktu 6- go porządku obrad 

 

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smyków 

na lata 2015-2024 

b) zmian w budżecie Gminy Smyków na 2015 rok 



4 

 

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu na realizację zadania  

w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych  

d) zasad zwrotu radnym kosztów podróży służbowych 

e) powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Smykowie i zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej SPZOZ  

w Smykowie 

 

Do punktu 6„a” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Smyków na lata 2014-2025. Ponieważ  wcześniej wyjaśnień do tej uchwały udzielił wójt więcej 

pytań nie było. Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem 

projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 członków rady, 1 był 

przeciw, 3 wstrzymało się od głosu. Uchwała Nr 34/VI/2015 Rady Gminy Smyków w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smyków na lata 2014-2025 stanowi załącznik Nr 4. do 

niniejszego protokołu. 

Do punktu 6„b” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok. Ponieważ 

zmiany w uchwale budżetowej związane są ze zmianami w WPF które zostały szczegółowo omówione 

przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem 

projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 członków rady, nikt nie 

był przeciw, 3 wstrzymało się od głosu. Uchwała Nr 35/VI/2015 Rady Gminy Smyków w sprawie zmian  

w budżecie gminy na 2015 rok stanowi załącznik Nr 5. do niniejszego protokołu 

 

Do punktu 6„c” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Koneckiemu na realizację zadania w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych. Pytań nie było.  

Przystąpiono więc do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu 

uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 członków rady, nikt nie był 

przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. Uchwała Nr 36/VI/2015 Rady Gminy Smyków w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu na realizację zadania w zakresie transportu zbiorowego i dróg 

publicznych stanowi załącznik Nr 6. do niniejszego protokołu 

 

Do punktu 6„d” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu radnym kosztów podróży 

służbowych. O głos poprosiła radna Agnieszka Kastarynda, zapytała skąd projekt takiej uchwały  

i uzasadniła swoje pytanie przywołując sytuację kiedy jako radna i członek komisji rewizyjnej chciała wziąć 

udział w szkoleniu dotyczącym procedury absolutoryjnej, organizowanemu przez RIO w Kielcach, wójt nie 

wyraził na to zgody informując radną, że jest to szkolenie dla przewodniczących rady i przewodniczących 

komisji rewizyjnej. Mimo to radna pojechała na szkolenie i zapytała wójta dlaczego nie wyraził zgody. Wójt 

odpowiedział, że  na tej sesji nie udzieli takiej odpowiedzi. Radna Kastarynda zaproponowała aby w takim 

razie zdjąć z porządku obrad ten projekt uchwały, na co nie zgodził się wnioskodawca (wójt). Aby nie 

burzyć procedury sesji nadzwyczajnej radna zapowiedziała, że do tematu wróci na kolejnej sesji. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu 

uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy zebrani na sali radni (15 za). 

Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr 37/VI/2015 Rady Gminy Smyków w 

sprawie zasad zwrotu radnym kosztów podróży służbowych stanowi załącznik Nr 7. do niniejszego 

protokołu 
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Do punktu 6„e” porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Smykowie i zwołania pierwszego 

posiedzenia Rady Społecznej SPZOZ w Smykowie 

Wójt Józef Śliz wyjaśnił radnym jak będzie przebiegał wybór społecznej rady. Przewodniczący poprosił  

o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej. Zaproponował aby komisja składała się z trzech osób. 

Członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą być zgłaszani do Rady Społecznej. 

Każdego zgłoszonego przewodniczący zapytał czy wyrażają zgodę Po zamknięciu listy odbyło się 

głosowanie nad zgłoszonymi kandydatami. Do komisji skrutacyjnej zostali powołani: Jerzy Duda, Andrzej 

Kołodziejczyk i Wojciech Włoszczyński. Komisja wybrała spośród siebie przewodniczącego, Jerzego Dudę. 

Rada jednogłośnie przyjęła skład komisji skrutacyjnej. 

 
Przed przystąpieniem do zgłaszania kandydatów przewodniczący poinformował radnych  iż w skład Rady 

Społecznej wchodzi  7 osób w tym: wójt lub osoba wyznaczona przez wójta, oraz przedstawiciel wojewody, 

którym jest pan Jacek Kołodziejczyk.  

Tak więc rada wybiera pozostałych pięciu członków. Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

Każdorazowo przewodniczący pytał czy zgłoszona osoba wyraża zgodę. Po zamknięciu listy kandydatów 

przewodniczący wyczytał dla przypomnienia nazwiska zgłoszonych kandydatów. 

1. Basiak Anna 

2. Kastarynda Agnieszka 

3. Lesiak Helena 

4. Miśtal Urszula 

5. Opala Kazimiera 

6. Pacak Zofia 

7. Szustak Małgorzata 

8. Wanat Grzegorz 

 

Po wyczytaniu listy kandydatów komisja wyszła przygotować karty do głosowania. W tym czasie głos 

zabrał wójt, który poinformował radę o pracach urzędu od ostatniej sesji.(szczegółowy zapis cyfrowy 

dołączony do protokołu). 

Po powrocie członków komisji skrutacyjnej przewodniczący zapytał. Czy komisja skrutacyjna jest 

przygotowana do przeprowadzenia głosowania, jeśli tak to proszę przewodniczącego komisji  

o przeprowadzenie głosowania. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Jerzy Duda wyczytywał  nazwiska radnych i wręczał każdemu kartę 

do głosowania. Radni głosowali wg wyczytanej listy. Następnie przewodniczący rady zarządził przerwę  

w obradach aby komisja mogła podliczyć głosy i spisać protokół.  Po przerwie przewodniczący wznowił 

obrady i poprosił Przewodniczącego komisji Jerzego Dudę o odczytanie protokołu z przeprowadzonego 

głosowania. 

Według protokołu, który jest załącznikiem do protokołu z obrad sesji. Poszczególni kandydaci otrzymali 

następującą ilość głosów:  

 

1. Basiak Anna  - 10 

2. Kastarynda Agnieszka - 11 

3. Lesiak Helena - 13 

4. Miśtal Urszula - 9 

5. Opala Kazimiera - 7 

6. Pacak Zofia - 5 

7. Szustak Małgorzata - 9 

8. Wanat Grzegorz – 9 
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W wyniku głosowania odpadało dwóch  kandydatów z najmniejszą ilością głosów. Nie wybrano jednak 

pełnego składu rady ponieważ trzech członków otrzymało taką samą ilość głosów. W związku z tym 

przewodniczący zarządził drugą turę głosowania, w której spośród trzech członków trzeba było wybrać 

dwóch. 

Komisja skrutacyjna ponownie wyszła w celu przygotowania kart do głosowania a przewodniczący 

ponownie zarządził przerwę w obradach. Po wznowieniu obrad odbyła się druga tura głosowania do rady 

społecznej. Podobnie jak w pierwszej turze Przewodniczący komisji skrutacyjnej Jerzy Duda wyczytywał  

nazwiska radnych i wręczał każdemu kartę do głosowania. Radni głosowali wg wyczytanej listy. Następnie 

przewodniczący zarządził przerwę w obradach aby komisja mogła podliczyć głosy i spisać protokół.  Po 

przerwie przewodniczący wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego komisji Jerzego Dudę o odczytanie 

protokołu z przeprowadzonego głosowania. Według protokołu poszczególni kandydaci otrzymali 

następującą ilość głosów:  

 

1. Miśtal Urszula - 6 

2. Szustak Małgorzata - 8 

3. Wanat Grzegorz – 13 

 

 W wyniku głosowania w drugiej turze do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Smykowie zostali wybrani Szustak Małgorzata i Wanat 

Grzegorz  

 

Na podstawie protokołu sporządzany został projekt uchwały z wpisanymi nazwiskami wybranych członków 

Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia  

w Smykowie oraz datą pierwszego posiedzenia rady. 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały z wpisanymi nazwiskami wszystkich członków rady społecznej  

i przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Smykowie i zwołania pierwszego 

posiedzenia Rady Społecznej SPZOZ w Smykowie. 

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem projektu uchwały wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały 

głosowali wszyscy zebrani na sali radni (15 za). Nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Uchwała Nr 38/VI/2015 Rady Gminy Smyków w sprawie w sprawie powołania Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Smykowie  

i zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej SPZOZ w Smykowie stanowi załącznik Nr 8. do 

niniejszego protokołu 

 

Do punktu 13-go porządku obrad 

Przewodniczący Rady podziękował radnym za udział w sesji. Obrady VI Sesji Rady Gminy Smyków 

Przewodniczący Rady zamknął ok. godz. 13.30. Na tym protokół zakończono.  

Szczegółowy zapis obrad sesji w wersji cyfrowej jest dołączony do protokołu. 

 

 

      Przewodniczący Rady 

/-/ Dariusz Janus 

 

 


